Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
81 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 13.000,00 

186 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física 1.000,00

[...]

proporcionando-lhes assistência material, moral, intelectual e social, em condições de liberdade e 
dignidade, visando à preservação da qualidade de vida, enquanto sujeitos de direito”. 

VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2021: 29/01/2021 a 31/12/2021. 

VIGÊNCIA PREVISTA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 01/01/2022 a 31/12/2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

A Lei Federal nº 13.019/2014, chamada de “Marco Regulatório das 
Parcerias com o Terceiro Setor”, estabelece o regime jurídico das parcerias voluntárias, com ou sem 
transferência de recursos financeiros, entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade

[...]

drogas, criando condições de integração e reinserção social e familiar, oportunidades de 
trabalho, fixação territorial e autossustentabilidade. 

VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2021: 30/06/2021 A 31/12/2021. 

VIGÊNCIA PREVISTA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 01/01/2022 A 31/12/2022. 

VALOR GLOBAL DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

A Lei Federal nº 13.019/2014, chamada de “Marco Regulatório das 
Parcerias com o Terceiro Setor”, estabelece o regime jurídico das parcerias voluntárias, com ou 
sem transferência de recursos financeiros, entre a Administração Pública e as Organizações da